
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 53 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 мая 2023 года № 49-43 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

территориальная избирательная комиссия № 53 (далее – Комиссия) 

РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Левина М.Л. 

 

 

Председатель Левин М.Л. 

 

 

 

Секретарь Васильев А.А. 

 



 

 

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии № 53 

от 30 мая 2023 года № 49-43 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 53 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1 Винокуров Евгений 

Игоревич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1586 

2 Воронянский Владимир 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1586 

3 Шевченко Сергей 

Анатольевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1586 

4 Ветошкина Дарья 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1587 

5 Паньшина Надежда 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1587 

6 Тараскина Валентина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1587 

7 Середина Наталья 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1588 

8 Сорокин Дмитрий 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1588 

9 Сидоренко Надежда 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1589 

10 Симонов Павел 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1589 

11 Лапчук Лариса 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1590 

12 Митина Ирина Петровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1590 

13 Панасюк Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1590 

14 Розлач Ксения Петровна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1590 

15 Скрипова Ольга Зеновьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1590 

16 Суханова Людмила 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1590 

17 Чумаченко Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1590 



 

 

18 Белова Мария Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1591 

19 Васильева Татьяна 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1591 

20 Андреенко Дмитрий 

Сергеевич 

Политическая партия 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1592 

21 Митрофанова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1592 

22 Мишугов Дмитрий 

Михайлович 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1592 

23 Мишугова Татьяна 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1592 

24 Поникаровская Евгения 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1592 

25 Савенков Максим 

Антонович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1592 

26 Сергеева Ирина Сергеевна представительный орган 

муниципального образования 

- 1592 

27 Хохлова Ирина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 1592 

28 Антонова Юлия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1593 

29 Казеннов Дмитрий 

Алексеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1593 

30 Матвеев Василий 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1593 

31 Березина Марина 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1594 

32 Горина Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1594 

33 Докукин Игорь 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1594 

34 Докукина Татьяна 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1594 

35 Мамедова Елена Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1594 

36 Орехова Татьяна Ивановна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1594 

37 Егоров Виктор Федорович собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1595 

38 Егорова Татьяна Ивановна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1595 

39 Кузнецов Матвей 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1595 

40 Мосина Екатерина 

Анваровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1595 



 

 

41 Павлова Алевтина 

Григорьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1595 

42 Зернова Оксана Васильевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1596 

43 Морозов Александр 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1596 

44 Гончарова Наталья 

Игоревна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1597 

45 Климина Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1597 

46 Климова Нина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1597 

47 Теслюк Людмила 

Константиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1597 

48 Бурцева Александра 

Олеговна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1598 

49 Варфоломеева Татьяна 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1598 

50 Паниченко София 

Александровна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1598 

51 Григорьева Валерия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1599 

52 Петров Фёдор Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1599 

53 Дегтярев Александр 

Юрьевич 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1600 

54 Кирбай Артем 

Владиславович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1600 

55 Лапина Анастасия 

Олеговна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1600 

56 Михайлова Марина 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1600 

57 Ветрова Дарья Игоревна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1601 

58 Макеева Виктория 

Евгеньевна 

Политическая партия 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1601 

59 Романенко Наталья 

Валерьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1601 

60 Светлова Лада Руслановна Собрание избирателей по 

месту работы 

- 1601 

61 Биричева Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1602 

62 Минькина Ольга 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1602 

63 Смирнова Ирина 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1602 

64 Яненко Марина Алексеевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1602 



 

 

65 Романова Надежда 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1603 

66 Фомина Дина 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1603 

67 Луконина Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1604 

68 Михайлова Гульнур 

Анваровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1604 

69 Петросян Сурен Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1604 

70 Петрошевзкий Максим 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1604 

71 Шилов Роман 

Александрович 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1604 

 


